



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
AL 28 DE FEBRERO DE 2023
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

GF-FO-28

Versión No. 01

Página 1 de 1

Fecha:

26

2

2021

Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	72.160.817	87.339.724	-17,4%
42	Venta de bienes	71.665.614	86.667.718	-17,3%
4203	Productos alimenticios y bebidas	-	28.230.812	-100,0%
4204	Bienes Producidos	25.430.103	-	100,0%
4210	Bienes comercializados	46.235.511	58.436.906	-20,9%
48	Financieros	495.203	672.006	-26,3%
4802	Financieros	259.774	130.002	99,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	235.429	542.004	-56,6%
	COSTO DE VENTAS (2)	64.626.885	74.069.734	-12,7%
62	Costo de ventas de bienes	64.601.886	74.062.801	-12,8%
6205	Bienes Producidos	24.454.620	26.242.053	-6,8%
6210	Bienes comercializados	40.147.266	47.820.748	-16,0%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	24.999	6.933	260,6%
6390	Otros Servicios	24.999	6.933	260,6%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	5.828.995	5.886.832	-1,0%
51	De administración	5.221.564	4.961.120	5,2%
5101	Sueldos y salarios	2.521.797	2.227.976	13,2%
5102	Contribuciones Imputadas	8.878	5.707	+100%
5103	Contribuciones Efectivas	666.608	634.850	5,0%
5104	Aportes sobre la nómina	129.682	123.382	5,1%
5107	Prestaciones Sociales	1.249.269	1.075.097	16,2%
5108	Gastos de Personal diversos	1.359	27.507	-95,1%
5111	Generales	592.463	824.885	-28,2%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	51.508	41.717	23,5%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provis	607.431	925.711	-34,4%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	826	88	841,0%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	-	-	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	380.649	459.505	-17,16%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	-	1.936	-100,00%
5366	Amortización de Activos Intangibles	179.956	464.183	-61,23%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	46.000	-	100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	1.704.937	7.383.158	-76,9%
	OTROS INGRESOS (5)	68.193	165.257	-58,7%
4428	Otras transferencias y subvenciones	-	27.031	0,0%
4802	Financieros	7.408	6.417	15,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	42	0	0,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	50.944	129.227	-60,6%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	9.799	2.581	+100%
	OTROS GASTOS (7)	127.796	1.840	6845,4%
5802	Comisiones	216	1.093	-80,2%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	42	17	0,0%
5804	Financieros	-	646	0,0%
5890	Otros gastos diversos	127.538	84	+100%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	1.645.334	7.546.575	-78,20%

Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCÓN MARTINEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 94566-T

Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares